
III. Otras Resoluciones

Consejería de Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Alimentación

4364 Dirección General de Desarrollo Rural.- Re-
solución de 16 de julio de 2010, por la que se
requiere la subsanación de las solicitudes de
subvenciones destinadas a la realización de in-
versiones a la agricultura, previstas en la Or-
den de 6 de abril de 2010, que convoca, para
el año 2010, las subvenciones destinadas a la
primera instalación de jóvenes agricultores y
a la modernización de las explotaciones agrí-
colas, establecidas en las Secciones 2ª y 4ª del
Capítulo II de las bases reguladoras de la
concesión de determinadas subvenciones pre-
vistas en el marco del Programa de Desarro-
llo Rural de Canarias FEADER para el perío-
do de programación 2007-2013, aprobadas por
Orden de 10 de febrero de 2010, de esta Con-
sejería (BOC nº 37, de 23.2.10).

Por Orden de 10 de febrero de 2010, se aprobaron
las bases reguladoras de la concesión de determinadas
subvenciones previstas en el marco del Programa de
Desarrollo Rural de Canarias FEADER, para el perío-
do de programación 2007-2013 (BOC nº37, de 23.2.10).

Por Orden de 6 de abril de 2010, se convocaron,
para el año 2010, las subvenciones destinadas a la pri-
mera instalación de jóvenes agricultores y a la mo-
dernización de las explotaciones agrícolas, estable-
cidas en las Secciones 2ª y 4ª del Capítulo II de las
bases reguladoras de la concesión de determinadas
subvenciones previstas en el marco del Programa de
Desarrollo Rural de Canarias FEADER para el pe-
ríodo de programación 2007-2013, aprobadas por
Orden de 10 de febrero de 2010, de esta Consejería
(BOC nº 71, de 13.4.10). 

En el resuelvo séptimo de la citada Orden de 6 de
abril de 2010, se delega en el Director General de De-
sarrollo Rural la resolución de las solicitudes presen-
tadas según los anexos II y III de la misma.

El apartado 1 del artículo 67 de la citada Orden
de 10 de febrero de 2010 establece que la Dirección
General competente por razón de la materia llevará
a cabo los actos de instrucción necesarios para la de-
terminación, conocimiento y comprobación de los da-
tos en virtud de los cuales deba pronunciarse la re-
solución, examinará si reúne los requisitos exigidos
y si se acompaña a la misma la preceptiva documen-
tación, requiriéndose en caso contrario al interesado
para que, en el plazo de diez (10) días, subsane y com-
plete los documentos y datos que deben presentarse,
advirtiéndole de que si así no lo hiciera, se le tendrá
por desistido de su petición, de conformidad con lo
establecido en el artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, previa resolución que deberá ser dic-
tada en los términos previstos en el artículo 42 de la
mencionada Ley. Dicho requerimiento será notifica-
do a los peticionarios mediante publicación en el
Boletín Oficial de Canarias.

A la vista de lo expuesto, y de los preceptos jurí-
dicos que son de general aplicación,

R E S U E L V O:

Primero.- Requerir a los interesados relacionados
en el anexo I para que en el plazo de diez días apor-
ten, completen o subsanen la documentación pre-
sentada, conforme a los códigos de documentación
que se relacionan en el mismo, y la que se detalla,
en su caso, en el anexo II, advirtiéndoles de que si
así no lo hicieran se les tendrá por desistidos de su
petición, en los términos del artículo 71.1 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común. 

Segundo.- Proceder a la publicación de la presen-
te Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 16 de julio de 2010.- El
Director General de Desarrollo Rural, Ernesto Aguiar
Rodríguez.

Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19920 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19921 Miércoles 28 de julio de 2010
A

N
 E

 X
 O

  I

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19922 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19923 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19924 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19925 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19926 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19927 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19928 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19929 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19930 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19931 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19932 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19933 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19934 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19935 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19936 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19937 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19938 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19939 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19940 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19941 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19942 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19943 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19944 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19945 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19946 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19947 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19948 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19949 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19950 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19951 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19952 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19953 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19954 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19955 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19956 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19957 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19958 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19959 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19960 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19961 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19962 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19963 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19964 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19965 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19966 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19967 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19968 Miércoles 28 de julio de 2010
A

N
 E

 X
 O

  I
 I

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19969 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19970 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19971 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19972 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19973 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19974 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19975 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19976 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19977 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19978 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19979 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19980 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19981 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19982 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19983 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19984 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19985 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364



Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19986 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4364


